cum tot sustineas et tanta negotia solus,
res Italas armis tuteris, moribus ornes,
legibus emendes: in publica commoda peccem,
si longo sermone morer tua tempora, Caesar.

Horatius habitu corporis fuit brevis atque obesus; qualis et a semet ipso in satiris describitur et ab Augusto hac epistula 'pertulit ad me Onysius libellum tuum, quem ego, ut excusantem, quantuluscumque est, boni consulo. vereri autem mihi videris, ne maiores libelli sui sint, quam ipse es. sed si tibi statura dest, corpusculum non dest. itaque licebit in sextariolo scribas: quo circuitus voluminis tui sit ὀγκωδέστατος, sicut est ventriculi tui'. vixit plurimum in secessu ruris sui Sabini aut Tiburtini: domusque eius ostenditur circa Tiburni luculum. venerunt in manus meas et elegi sub titulo eius, et epistula prosa oratione, quasi commendantis se Maecenati: sed utraque falsa puto. nam elegi vulgares, epistula etiam obscura: quo vitio mi-

nime tenebatur. natus est sexto idus decembres, Lucio Cotta et Lucio Torquato consulibus. decessit quinto kal. decemb. Gaio Marcio Censorino et Gaio Asinio Gallo consulibus, septimo et quinquagesimo anno, herede Augusto palam nuncupato, cum urgente vi valetudinis non sufficeret ad obsignandas testamenti tabulas. humatus est extremis Esquiliis iuxta Maecenatis tumulum.

TABULA CHRONOLOGICA HORATIANA.
(Ex Caroli Frankii Fastis Horatianis.)

Anni.			Sat. I.	Sat. II.	Epod.
u. c.	a. Ch.	Hor. aetat.			
713.	41.	24.			16. Altera iam teritur.
714.	40.	25.	2. Ambubaiarum.		8. Rogare longo.
715.	39.	26.	3. Omnibus h. v.		
716.	38.	27.	4. Eupolis atque Cratinus.		4. Lupis et agnis.
717.	37.	28.	5. Egressum magna. 6. Non quia Maec.		5. At o deorum.
718.	36.	29.	7. Proscripti R. 8. Olim truncus.		
719.	35.	30.	9. Ibam forte via. 10. Lucili quam sis. 1. Qui fit Maecen.	2. Quae virtus.	12. Quid tibi vis. (?)
720.	34.	31.			3. Parentis olim.
721.	33.	32.		3. Si raro scribis.	11. Petti nihil me. (?)
722.	32.	33.		4. Vnde et quo Catus. 5. Hoc quoque Tiresia.	7. Quo quo scelesti } 14. Molis inertia.
723.	31.	34.		6. Hoc erat in votis.	1. Ibis Liburnis. 9. Quando repostum.
724.	30.	35.		7. Iandudam ausulto. 8. Olim truncus. 1. Sunt quibus.	2. Beatus ille. 17. Iamiam efficaci.
725.	29.	36.			

Anni.			Carm. I.	Carm. II.	Carm. III.
u. c.	a. Ch.	Hor. aetat.			
724.	30.	35.	37. Nunc est bibendum.	16. O matre pulchra.	7. O saepe mecum. (?)
			2. Iam satis ter- ris.		1. Motum ex Metello.
725.	29.	36.	14. O navis referent.		12. Nolis longa feræ.
			21. Dianam tene- rae.		24. Intactis opulentior.
726.	28.	37.	31. Quid dedi- catum.		25. Quo me Bac- che.
					1. Odi pro- fanum.
					2. Angustam amice.
					6. Delicta mai.
727.	27.	38.	29. Icci beatis. 35. O Diva gratum.		3. Iustum ac tenacem.
					5. Cae- lo to- nan- tem.
728.	26.	39.			4. Descend. caelo.
					13. Ille et ne- fasto.
					17. Cur me querellis.
729.	25.	40.	19. Mater saeva Cupidin. 12. Quem virum a. h. 26. Mus. amic.	34. Par- cus deo- rum 30. O Venus regina	11. Quid belli- cosus.
			20. Vile potabis. 24. Quis desiderio. 36. Et ture et fidibus.		8. Martiis caelebs. 29. Tyrrhena re- gum.
					4. Ne sit an- cillae.
					9. Non sem- per im- bres.
					14. Herculis ritu.
					19. Quantum distet ab I- nacho.
730.	24.	41.			30. Exegi mo- numentum.
731.	23.	42.	1. Maecenas atavis.